5. *Propositionis complemento.* Goliathus aiebat: *si ego percussero, vos eritis servi mei*: Ita Diaboli facti sumus mancipia post peccatum, à quò percussi. Tit. 3. vers. 3.

6. *Pavore.* Timuerunt valde Israelitæ, auditis Goliathi verbis,  $\psi$ . 24. 1. Sam. 17. Quis non timeat leonem rugientem, nos devorare volentem? 1. Petr. 5.  $\psi$ . 7. 8.

7. *Quadragesimali insultatione.* Ita Diabolus 40. diebus Christo insultavit tentationibus, Matth. 4.  $\psi$ . 2. Nobis quoque per totius vitæ nostræ spatium crebris tentationibus insultat.

8. *Dedecoris illatione.* d. l. v. 26. Ita Diabolus magnam ignominiam nobis intulit, peccatum scilicet, cujus fructus cum dedecore conjunctus est, Rom. 6. 21. coram Deo, coram sanctis angelis, coram peccatoris

ipſus conſcientiâ, Num. 12.  $\psi$ . 14. Eſa. 10. v. 6. Ezech. 16. v. 61. Dan. 9.  $\psi$ . 7.

9. *Exercitii belli continuatione.* d. l. v. 33. Ita Diabolus ab initio peccati, Joh. 8.  $\psi$ . 44. miles exercitiſſimus.

10. *Contemptu.* Goliath Davidem contemnebat: Ita Diabolus Chriſtum in membris ſuis Phariſæis, conterraneis, contempſit, Marc. 6. v. 3.

11. *Præcoci confidentiâ.* Goliath carnem Davidis volucris cæli dare volebat: Ita Diabolus Chriſtum per paſſionem peſſundare volebat, ſed fruſtra. *Venit enim princeps mundi, nec in me habet quicquam,* Joh. 14. verſ. 30.

12. *Inopinô interitu.* Lapidibus enim petitus interiit Goliathus: Ita à vero lapide, Ephes. 2.  $\psi$ . 20. Luc. 20.  $\psi$ . 18. petitus interiit Goliathus Satan, ut ingeminare poſſimus, 1. Corinth. 15.  $\psi$ . 55. *O mors, ubi aculeus tuus? Gratia ſit Deo,* qui nobis victoriam dedit in Chriſto, qui nos triumphare fecit in Chriſto.

#### DIABOLUS A VIA SALUTIS

nos abſtrahit.

158. *Israelitis Egyptô emigrantibus inque promiſſam tendentibus patriam, Amalec occurrit, cæciditque expoſtremo agmine omnes debilitatos,* Deut. 25.  $\psi$ . 18. Talis Amalec Satanus eſt, qui itinere ad cœleſtem patriam conſciendo, quævis objicit obſtacula, pugnam indicit, cui reſiſtendum eſt armis ſpiritualibus, Eph. 6.  $\psi$ . 13. 1. Petr. 5.  $\psi$ . 9. cavendumque nobis ſolicitè, ne debilemur in itinere aut laſſi ſiamus, Eph. 3.  $\psi$ . 13. Hebr. 6.  $\psi$ . 12. Remiſſas manus & ſoluta genua erigite: manus, ne ſint laſſæ ad bona operandum: genua, ut ſint prompta in via pietatis ad pergendum, hos enim cædit, ut ad metam pertingere nequeant. *Soli enim rectè*

recte pugnantes, 2. Tim. 2. vers. 5. coronantur, pugnan-  
dum ergo, non post principia standum. Currendum  
est, ut brabæum apprehendamus, 1. Cor. 9.  $\psi$ . 24. &  
occurramus ad resurrectionem, Phil. 3.  $\psi$ . 11. veram-  
que plenitudinem, Eph. 4. v. 13.